iii accipiens. in similitudinem hominū factus. et habitu inuenit ut homo. humiliavit semet ipsum factus obediens usq; ad mortē: mortē autē Fvij crucis. Propt̄ qđ et d̄s illū exaltauit. et donauit illi nōm qđ ē sup om̄e nōm: ut in nomine ihu om̄e genu flectatur. celestū terrestriū et infernoꝝ. et om̄is lingua confiteatur: qđ dñs ih̄s xp̄c in gl̄ia ē dei patris.

Fvi **I**taq; carissimi mei sic semp̄ obedisti. n̄ ut in p̄sentia mei tantū. s̄ multo magis nūc in absentia mea: cū metu et timore et tremore uiām salutē opamini. D̄s est enī qui opat̄ in uob̄ et uelle et p̄fice p̄ bona uoluntate. Om̄ia autē sine murmurationib; et hesitationib; ut sitis sine querela. et simplices filii dei sine reprehensione in medio nationis p̄ue. et puerse. int̄ qđs luceat̄ sicut lumina r̄ia in mūdo. uerbū uite continentes ad gloriam meā in die xp̄i. qđ n̄ inuacuum cucurri. neq; in uacuum laborauim. s; et si immolor sup̄ sacrificiū et obsequiū fidei uirę: gaudeo et congratulor om̄ib; uob̄. Id ipsū autē et uos gaudete: et congratulamini michi.

Fvij **S**p̄ero autē in dñō ihu timotheum cito me mittē ad uos: ut et ego Fx bono animo sim cognitis quę circa uos sc̄. Nemine enī habeo tam unam̄: qđ sincera affectione p̄uob̄ sollicit̄ sit. Om̄is enī sua querit: n̄ quę sc̄ xp̄i ihu. Exp̄iūtū autē ei cognoscere: qđ sicut p̄ filius meū seruuit in euanglio.

hunc ḡ sp̄o me mittere ad uos. mox ut uidero quę circa me sc̄. Confido autē in dñō: qđ et ipse ueniat ad uos cito.

Necessariū autē existimau ep̄ aphroditū fratre et cooperatore et cōmilitonē meum. ur̄m autē ap̄lm. et ministrū neces sitatis meę mittere ad uos: qđ om̄is uos desiderabat et mestus erat. Ap̄t̄ea qđ audieratis illū infirmatū. Nam et infirmatus est usq; ad mortē: sed d̄s misericordia est eī n̄ solū autē eī. uerū etiā et mei. ne tristitia sup̄ tristiciā habere. Festinanti ḡ misi illū. ut uiso illo uerū gaudeatis: et ego sine tristitia sim. Excipite itaq; illū cū om̄i gaudio in dñō. et eī modicū honore habecote: qđ p̄t̄ opus xp̄i usq; ad mortē accessit. tradens animā ut impleret id qđ ex uobis deerat erga meū obsequium.

De cetero fr̄s mei: gaudete in dñō. Eadem uob̄ scribere in quidē non pigrū: uobis autē necessariū.

Videte canes. uidete malos opari os: uidete concisionē. Nos enī sumū circūcisio: qđ sp̄u sc̄o seruim̄ et gl̄iam̄ in xp̄o ihu. et n̄ in carne fiduciā habentes. quāquā et ego habeā confidētiā habentes. quaqđ et ego habeā bēā confidentiā in carne.

Si qđs alijs uidet̄ confidere in carne: ego magis. circūcisus octaua die ex genere isrl̄ detribu beniam. hebreus ex hebreis sc̄dm legē phariseus. sc̄dm emulationē p̄se quens ecclesiam dei. sc̄dm iusticiā quę in lege est conuersat̄ sine querela. s; quę in fuert̄ lucra:

hec arbitrat̄ sū ppter xp̄m detin̄ta.
 Veruntam̄ et existim̄ om̄ia detin̄
 tum eē ppter emmētē scientā ihu
 xp̄i dñi nři: ppter quē om̄ia detin̄
 tum feci. et arbitror ut ster cora. ut
 xp̄m lucis faciā. et inueniar in illo
 n̄ habens meā iusticiā quē ex lege
 est. si illā quē ex fide ē xp̄i. quē ex
 deo ē iusticia in fide ad agnoscen̄
 dū illū et iunctū et resurrectionē
 ei. et societatē passionis illi confi
 gurat̄ morti ei. si quom̄ occurrā ad **Xii**
 resurrectionē quē ē ex mortuis.
 n̄ qd̄ iam accepim̄ aut iam pfectus
 sum. Sequor autē si cōprehendam:
 in quo et comp̄hensus sū. a xp̄o
 ihu Fr̄s. ego me n̄ arbitror com
 prehendisse. Vnū autē. quē qdē
 retro s̄c̄ obliuiscens. ad ea uero
 quē s̄c̄ priora extendens meipsū:
 ad destinatū psequor ad brauiū **Xiii**
 supne uocationis dei in xp̄o ihu.
 Quicūq; ergo pfecti sum: hoc sen
 tiam̄. Et si qd̄ aliter sapitis: et hoc
 uob̄ d̄s reuelauit. Veruntam̄ ad
 qd̄ puenim̄ ut idem sapiam̄. ut
 in eadē regula pmaneam̄.
 mitatores mei estote fr̄s et obser
 uate eos q̄ ita ambulant sicut ha**Xxiv**
 betis formam nr̄am. Multi enī am
 bulant q̄s sepe dicebam uobis. nūc
 autē et flens dico inimicos crucis
 xp̄i. quoy finis interit. quoy d̄s
 uenter est. et gl̄ia in confusione
 ipsoꝝ q̄ terrena sapnunt. Niā au
 tē conūsatio in celis ē. Vnde etiā
 saluatorē expectam̄ dñm ihm
 xp̄m: qui reformauit corp̄ humi
 litatis nr̄e configuratū corpori cla

ritatis sue. sed in opationē quā possit
 etiā subicere sibi om̄ia Itaq; fr̄s mei
 carissimi et desiderantissimi gaudi
 um meū et corona mea: sic state in
 dñō carissimi. Euchodiat̄ rogo et
 sintichen dep̄cor id ipsū sape in dñō.
 etiā rogo et te germane compar.
 adiunia illas quē metū laborauie
 runt in euanglio cū clemente et
 ceteris adiutorib̄ suis quoy nomi
 na sunt in libro uite.

Gaudete in dñō semp: iterū dico
 gaudete. Modestia uīa nota sit om
 mb; hominib̄. Dñs ppe est. Nichil
 solliciti sitis: s; in om̄i oratione et ob
 securitate cū grārum actione peti
 tiones uīe innescant ap̄d dñm. et
 pax dei quē exsupat omnē sensū.
 custodiat corda uīa et intelligentias
 uras in xp̄o ihu. **C** **iii**

De cetero fr̄s quecūq; s̄c̄ uera. que
 cūq; pudica. quecūq; iusta. que
 cūq; sc̄a. quecūq; amabilia. quecū
 q; bone famē. si qua uirt̄. si qua laus
 discipline: hec cogitate que et di
 dicistis et accepistis. et audistis et
 uidistis in me. Hec agite: et d̄s pa
 cis erit uobiscum.

Gauisus sū autē in dñō uehemen
 ter: qm̄ tandem aliqndō resloruistiſ
 p̄ me sentire sicut et sentiebatiſ. oc
 cupati autē eratiſ. Non q̄si ppter pe
 nuriā dico. Ego enim didici in qb̄
 sum sufficiens eē. Scio et humilia
 ri. scio et abundare. ubiq; et in
 om̄ib; institut̄ sum: et satiari et
 esurire. et abundare et penuriā
 pati. Om̄ia possū in eo qui me con
 fortat: ueruntam̄ beneficistiſ cō

municantes tribulationem meę.

xxv.

Scitis autē et uos philippenses: qđ in principio euangeliū qndo pſe-
dius ſū a macedonia nulla michi
et illa cōmunicauit in ratione da-
ti et accepti mihi uos ſoli: qui et theſ-
ſalomica ſemel et bis umuſum in
miſiſtis. n̄ qđa quero datū. ſed regro
fructū abundantē in ratione uā.
Habeo autē om̄ia et abundo. Reple-
tus ſū acceptis ab epaphrodito: qđm
miſiſtis odoꝝ ſuauitatis. hostiam
acceptā. placentē deo.

xxvi.

Dōs autē m̄s impletat om̄e deſide-
riū uā. ſcdm diuitias ſuas in
gl̄a in xp̄o ihu. Deo autē et patri
n̄r̄o gl̄ia: in ſc̄a ſcl̄or̄ amēh.

xxvii.

Salutate om̄e ſc̄m in xp̄o ihu.
Salutant uos qui mecū ſc̄ ſr̄s.

xxviii.

Salutant uos om̄i ſc̄: maxime
autē qui de c̄esaris domo ſc̄. Grā
dīi n̄r̄i ihu xp̄i cū ſp̄u uō ſām.
Explicit eplā ad philippenses.

i.

Iniciūt caplā in eplā ad theſſaloniciens̄.

ii.

De aplo et filiano p̄ theſſaloniciens̄; orantib; et
de fide theſſalonicienſū ſinglari.

iii.

De paſſione aploꝝ et contumelijſ et ſinceritate
aploꝝ. et de aploꝝ cum poſſit oneri eſſe.

iv.

De aploꝝ opante ne quē grauet. et de ira dei ſup̄ in
deos et de aploꝝ deſiderio uemendi ad theſſalonici.

v.

De ſc̄is qđ tribulationib; moueri n̄ debeat. et de
temptatione et aploꝝ gaudente ad theſſaloniciens̄.
et orante p̄ ei ut ſc̄m traditionē ipſi ambularent.

vi.

De abſtinentia fornicationis. amore ſr̄nans. et
de reſurrectione et raptu ſc̄oꝝ in nubibus.

vii.

De n̄ extinguedo ſp̄u nec ſp̄uenda p̄phia raptō
p̄ante ut p̄ eo theſſaloniciens̄ orarent. et de aploꝝ

eos admirante ut om̄ib; ſr̄ib; eplā largiretur.

Expliſiuit caplā.

Theſſaloniciens̄ Incepit arguſtū.
censes ſunt macedones in
xp̄o ihu: qđ accepto uerbo
ueritatis pſtiterunt in fide etiā in pſe-
cutione cuium ſuor̄. Preterea nec
recepert falſos aploſ: nec ea que a
falſis aploſ dicebant̄. Hos collau-
dat aploſ: ſcribens eis ab athenis
p̄athicū et onesimū. Expliſit
a Rō v̄ m̄ e h̄ t̄ v̄ m̄.

Incepit eplā ad theſſaloniciens̄.

Avl̄us et ſilua-
nus et timothe-
us eccl̄ie theſſalo-
nicenſū: in deo
patre et dño ihu
xp̄o. Grā uobis et
pax. Grā agimus deo ſemp pro
om̄ib; uob memorā uī facien-
tes in orationib; n̄iſ ſine inter-
missione. memores opis fidei uī
et laboris et caritatis et ſuſtinen-
tiae ſpe dñi n̄r̄i ihu xp̄i ante dñi
et patrē n̄r̄i. ſcientes ſr̄s dilecti
a deo electionē uīam: qđa euan-
gelium n̄r̄i ſuit ad uos in ſermone
tantū. ſi in uirtute et ſp̄u ſc̄oꝝ. et
in plenitudine multa. ſicut ſci-
tis quales fuerim̄ uobisq; ppter
uos. Et uos imitatores n̄r̄i facti
eſſis. et dñi excipientes uerbū in
tribulatione multa cū gaudio
ſp̄s ſc̄: ita ut ſaci ſit ſorma om̄ib;
credentib; in macedonia et
achaia. Auob enim diffamat̄ eſſt
ſermo dñi. n̄ ſolū in macedonia
et in achaia. ſi in om̄em locum

fides uia que est ad dñm pfecta ē: ita ut n̄ sit nob̄ necesse qcquā loq̄. Ipsi enī de nob̄ amittant q̄lem in tritū habuerim̄ ad uos: et quo m̄ conuersi estis ad dñm a simula crī seruire deo uiuo et uero. et expectare filiū eī de celis que sus citauit a mortuis ihm. qui eripuit nos ab ira uentura.

Fu Nam ipsi scitis fr̄s introitū nr̄m ad uos quia n̄ inams fuit: s; ante passi et contumelij affecti sic sci tis in philippis fiduciā habuum̄ in deo nr̄o loqui ad uos euanglium dei in multa sollicitudine. Exhortatio enī nr̄a n̄ de errore neq; de immundicia neq; in dolo: sed sicut upbat sum̄ a deo ut crederetur nob̄ euanglium ita loqm̄. n̄ q̄si hominib; placentes. s; deo qui probat corda nr̄a. Neq; enī aliquando sum̄ in sermone adulacionis sicut scitis. neq; in occasione auaricie. ds testis ē. nec querentes ab hominib; glām. neq; a uob̄ neq; ab alijs cum possem̄ oneri uob̄ esse ut xp̄i apl̄. sed facti sum̄ paruuli in medio uestrū. Tānq̄m si nutrix soueat filios suos. ita desiderantes uos cupide uolebam tradere uobis. n̄ solum euanglium dei. sed etiā animas nr̄as: qm̄ carissimi nob̄ facti estis.

Memores enī estis fr̄s laboris nr̄i et fatigacionis. Nocte et die opan tes ne quē ur̄m grauaremus: pre dicauim̄ in uob̄ euangliū dei. Vos testes estis et ds. quā sc̄e et iuste et sine querela uob̄ q̄ credidistis mihi sicut scitis: qualiter unūquē

q; ur̄m tanquā pater filios suos dep cantes uos et consolantes testificati sum̄. ut ambularetis digne deo qui uocauit uos in suū regnū et glām. Ideo et nos grās agim̄ deo sine intermissione: qm̄ cū accepissetis a nob̄ uerbū auditus dei. accepistis illud ut n̄ uerbū hominū. sed sicut est uere uerbū dei. q̄ opaf in uob̄ q̄ credi distis. Vos enī imitatores facti estis fr̄s eccliarū dei que st̄ in iudea in xp̄o ibu: q̄a eadem passi estis et uos a contribulibus ur̄is. sicut et ipsi a iudeis qui et dñm occiderēt ihm et jph̄as. et nos psecuti st̄ et deo n̄ placent. et om̄ib; hominib; aduersant̄ phibentes nos gentib; loqui ut saluē siant. ut impleant peccata sua semp. Preuenit enī ira dei super illos usq; ini nē. Nos autē fr̄s desolati a uob̄ ad tēpus hore aspectu n̄ corde: abundātius festinaui m̄ faciē ur̄am uidere cū multo desiderio. qm̄ uolumus uenire ad uos. ego qdē paulus et semel et iterū. s; et impediuit uos satanas. Que ē enī nr̄a spes aut gaudiū aut corona gl̄ie? Nonne uos ante dñm nr̄m ihm xp̄m estis in aduentu ei? Vos enī estis gl̄a nr̄a et gaudium. C. III.

Propter qd̄ n̄ sustinentes amplius. placuit nob̄ remanere athenis solos. Et misim̄ thymotheū fr̄m nr̄m et ministrū nr̄m dei in euanglio xp̄i ad confirmandos uos et exhortandos p̄ fide nr̄a. ut nemo moueat̄ in tribulationib; istis. Ipsi enī sci tis qd̄ in hoc positi sum̄. Nam et cū ap̄d uos esset̄: p̄dicabam̄ uob̄ pas

fuitos nostros tribulationes sic et factū ē et
 scitis. Propterea et ego ampliū nō sustinēs
 misi ad cognoscendū fidē urām: ne
 forte tēptauerit uos si q̄ tēptat. et m
 anis fiat labor iūr. Nunc autē ueni
 ente timotheo ad nos a uob. et annū Fxvi
 ciant nob̄ fidē et caritatē urām. et
 q̄a memoriam nři habetis bona semp
 desidantes nos uide sicut nos qq; uos:
 ideo consolati sumi fr̄s in uob in om̄i Fxvi
 necessitate et tribulatione uā p̄ urām
 fidem. q̄m nūc uiuim̄ si uos statim in
 dñō. Quā eī grārū actionē possim̄
 deo tribuere p̄ uob in om̄i gaudio q̄
 gaudem̄ pp̄t uos ante dñm nři no
 cte et die abundanti orantes ut ui Fxvii
 deam̄ faciē urām. et cōpleam̄ ea q̄ de
 sc̄ fidei ure. Ipse autē d̄s et pat̄ nř
 et dñs ihu: dirigat uā nřam ad
 uos. Vos autē dñs multiplicet et
 abundare faciat urām caritatē in
 uicē et in om̄is: quēadmodū et nos
 in uobis ad confirmanda corda urā
 sine q̄rela in sc̄itate ante dñm et pa
 tre urām. In aduentu dñi nři ihu
 xp̄i cum om̄ib; sc̄i amen.

F. viii **D**e cetero q̄ fr̄s rogām̄ uos et ob
 letram̄ in dñō ihu: ut quēadmodū
 accepistis a nob̄ quom̄ uos oporteat
 ambulare et placere dō sicut et
 ambulatis: ut abundetis magis. Sc̄i
 tis eī q̄ precepta dedimus uob: p̄ F. vi
 dñm ihu. Hec ē. eī uoluntas dei
 sc̄ificatio nřā: ut abstineatis uos a
 fornicatione. ut sc̄iat unusq̄sq; ue
 strū suū uas possidē in sc̄ificatione
 et honore. nō in passione desiderij
 sicut et gētes q̄ ignorāt dñm. Et ne
 q̄s sup̄grediat̄ neq; circumueniat in

negocio fr̄m suū: q̄m uindex ē dñs
 de his om̄ib; sicut sup̄dixim̄ uob et te
 sc̄ificati sum. Non enī uocauit nos d̄s
 in immūdiciā: s; in sc̄ificatione. Itaq;
 q̄ hec sp̄nit nō hominē sp̄nit s; dñs: q̄
 etiā dedit sp̄m sc̄m in uob. De caritate
 autē fr̄nitatis nō necesse habuum̄ scribe
 uob. Ipsi eī uos a dō didicisti. ut dili
 gatis in uicē. Et tenī facias illud in om̄is
 fr̄s: in uiuīsa macedonia. Rogām̄
 autē uos fr̄s ut abundetis magis et
 opam detis. ut q̄eti sitis: et uām ne
 gociū agatis. et opemini manib; urāl
 sic precepim̄ uob. et ut honeste am
 bulletis ad eos q̄ foris s̄t. et nullius ali
 qđ desidetis. Nolum̄ autē uos ignora
 re fr̄s de dormientib;: ut nō cōtristemi
 ni sic et cēti q̄ sp̄ē nō habent. Si enī cre
 dūm̄ qđ ihu mortuus ē et resurrexit:
 ita ut d̄s eos q̄ dormierūt p̄ ihu addu
 cet cū eo. Hoc eī uob dicim̄ in ūbo
 dñi. q̄a nos q̄ uiuim̄ q̄ residui sum̄. In
 aduentu dñi nō preueniem̄ eos q̄ dor
 mierūt: q̄m ipse dñs in iussu et in uo
 ce archangeli. et in tuba dei descen
 det de celo. et mortui q̄ in xp̄o s̄t
 resurgent p̄m̄. Deinde nos q̄ uiuim̄
 q̄ relinqm̄. simul rapiem̄ cū illis in
 nubib; obuiā dñō in aera: et sic sep
 cū dñō erim̄. Itaq; consolamini in
 uicē in uerbis istis.

F. ix **D**e tēporib; autē et mon̄itib;: nō in
 digetis ut scribam̄ uob. Ipsi eī di
 ligent̄ sc̄itis: q̄a dies dñi sicut fur
 in nocte ita ueniet. Cū eī dixe
 rint pax et securitas: tunc repen
 nus eis sup̄ueniet interit. sicut dolor
 in uō habentis et nō effugiet. Vos
 autē fr̄s nō estis intenēbs: ut uos dies

F. xx
ille tanq; sur cōprehendat. Omnes
enī uos filij lucis estis et filij dierū: nū
estis noctis neq; tenebrarū. Igūt̄ n̄ dor
miant sicut et ceteri: s; uigilem̄ et so
briū sim̄. Qui enī dormiunt nocte
dormiunt. et q̄ ebriū s̄t. nocte ebriū
s̄t. Nos autē q̄ diei sum̄ sobriū sim̄.
induti loricā fidei et caritatis. et ga
leā spē salutis: qm̄ n̄ posuit nos dñi
nra. s; in adq̄sitionē salutis p̄ dñm no
strū ihu xp̄m q̄ mortuus ē p nob. ut
sive uigilem̄. sive dormiam̄. simul
cū illo uiuam̄. Prop̄t̄ qd̄ consola
mini uiuēt̄. et edificate alterutrū
sicut et facias. Rogam̄ autē uos fr̄s.
corripite inq̄etos. consolamini pu
fillam̄es. suscipite infirmos. pa
tientes estote ad om̄s. Videte ne q̄
malū p̄ malo alicui reddat: s; sep
qd̄ bonū ē sectamini et uiuēt̄ et
uiuēt̄ et in om̄s. Rogam̄ autē uos
fr̄s ut noueritis eos qui laborant
mt̄ uos et p̄funt uob in dño et mo
net̄ uos: ut habeatis illos abūdan
tius in caritate. Prop̄t̄ opus illorū
pacē habete cū eis. Semp gaudete
in dño: sine int̄missione orate.
in om̄ib; gr̄as agite. Hęc enī uolu
tas dei ē in xp̄o ihu: in om̄ib; uob.

F. xxiiii
Sp̄m nolite extinguere:
sp̄bias nolite sp̄nere. Om̄ia autē
p̄bate. qd̄ bonū ē tenete: ab om̄i spe
cie mala abstinet uos. Ipse autē
d̄s pacis sc̄ificet uos p̄ om̄ia: ut in
teger sp̄s uester et anima et corp̄
sine q̄rela in aduentu dñi nr̄i ihu
xp̄i seruet̄. Fidelis est q̄ uocauit uos:
q̄ etiā faciet. Fr̄s orate p̄ nob. Salu
tate fr̄s om̄s in osculo sc̄o. Adiuro

uos p̄ dñm: ut legat̄ ep̄la hęc om̄ib;
sc̄is fr̄ib; Gr̄a dñi nr̄i ihu xp̄i cū om̄ib
uobis amen. Explicit ep̄la ad the
salonicenses. *I. Incipit cap̄la*
in ep̄la ad thessalonicenses.

*e p̄secutione qd̄ exēplū sit iusti iudicij dei et de
p̄secutorū supplicio se p̄terno. I beremur.*

De discessione et anxiō et sc̄is qd̄ a dño eligant̄.
De apl̄ca t̄naone et sc̄is. qd̄ de om̄ib; malis a dño li
De separatione sc̄or̄ ab eis q̄ contrarie uiuant et qui
non op̄ant̄ un manducent.

De separatione in obediēt̄ ut reuerant̄. Expt.

I incipit argumentum.

Ad thessalonicenses solām sc̄bit
ep̄lam apl̄s: et notū facit eis
de tēporib; nouissimis. et de
adūsarij dejectione. Sribit h̄ac ep̄la
aliā ab athenis p̄ thitu et onesimū.
Expt̄ argumentv̄. *I incipit ep̄la*

ad thessalonicenses.
aylys et suuanii
et thymotheus eccl̄e
thessalonicensiū:
in deo patre nr̄o et
dño ihu xp̄o. Gr̄a
uob et pax a dō pa

tre nr̄o et dño ihu xp̄o. Gr̄as agere
debem̄ deo semp p̄ uob fr̄s itaut di
gnū ē: qm̄ sup̄ crescat fides uā et abū
dat caritas unicuq; om̄um uām in
uiuēt̄. ita ut nos ipsi in uob gl̄em̄ in ec
clesijs dei ppatiencia uā et fide mom
nib; p̄secutionib; uīs et t̄bulationib
q̄s sustinetis. in exēplū iusti iudicij
dei. ut digni habeamini in regno dei
p̄q̄ et patim̄i. si tam̄ iustū ē ap̄ dñm
retribuere t̄bulationē his q̄ uos tri
bulant. et uobis q̄ tribulamini re
q̄em nob̄cū in reuelatione dñi ihu

F. xxv.

de celo cū angeli virtutis eī in flāma
ignis dantis iudicātā his q̄ nō noue-
runt dñm. et q̄ nō obediēt euangēlio
dñi ihu xp̄i. qui penas dabit in in-
ritu ēt̄nas a facie dñi et a gl̄ia uirtutis
eī cū uenerit glorificari in sc̄is
suis et admirabilis fieri in omnib; q̄ cre-
dididit q̄a creditū ē testimoniū no-
strū sup̄ uos in die illo. in q̄ etiā ora-
nī semp̄ p uob: ut dignet uos uoca-
tione sua d̄s nr̄. et impleat omne
uoluntatē bonitatis. et op̄ fidei in
uirtute. ut clarificet nom̄ dñi nr̄
ihu xp̄i in uob. et uos in illo secundū
grām dei nr̄ et dñi ihu xp̄i.

F.ij. **R**ogam̄ autē uos fr̄s paduentū
dñi nr̄ ihu xp̄i et nr̄ē conggatioñis
in ipsū: ut n̄ citō moueām̄ a ue-
stro sensu. neq; terreamini. neq; p
sp̄m neq; p sermonē. neq; p eplām
tanquā p̄ nos missā q̄si instet di-
 dies dñi. ne q̄s uos seducat ullom̄:
qm̄ nisi uenit discessio p̄mū. et reue-
lat̄ fuerit homo peccati fili⁹ pdm̄
onis q̄ aduersat̄ et extollit sup̄ om-
ne q̄d dicit̄ aut q̄d colit̄ ita ut in
templo dei sedeat. ostendēs se tanq̄m̄
sit d̄s. Non retinet̄ q̄d cū adhuc eēm̄
ap̄d uos hec dicebā uob. Et nūc q̄d
detineat sc̄is: ut reuelet̄ in suo tē-
pore. Nā m̄st̄um iā op̄at̄ miqtat̄
is: tantū ut q̄ tenet n̄c teneat do-
nec de medio fiat. Et tē reuelabit̄
ille miquis. quē dñs ih̄s int̄ficiet
sp̄u orissim̄. et destruet illus̄t̄ione
aduent̄ sur: eū cui ē aduent̄ secundū
op̄ationē satane in om̄i uirtute et
signis et pdigij̄ m̄daciib;. et in om̄i
seductione miqtatis his q̄ peunt.

eo q̄d caritatē ueritatis n̄ recepunt ut
salui fierent. Ideo mittet illis d̄s ope-
rationē erroris ut credant m̄dacio: ut
nudicent om̄s q̄ n̄ crediderit ueritati.
F.iiij. s̄; cōsenserit miqtati. Nos autē debem̄
grās agē dō semp̄ p uob fr̄s dilecti
a dō: q̄d elegit nos d̄s p̄missas in salu-
tē in sc̄ificatione sp̄s. et fide ueritatis.
in quā et uocauit uos p̄ euangēlium
nr̄m. in adq̄sitionē gl̄ie dñi nr̄ ihu xp̄i.
F.iiiij. taq; fr̄s state et enete tātiones
q̄s didicistis. siue p̄ sermonē siue p̄
eplām nr̄m. Ipse autē dñs nr̄ ihu xp̄c
et d̄s pater nr̄ q̄d dilexit nos et dedit
consolationē ēt̄na et sp̄e bonā in grā:
exhortet corda uīa et confirmet in
om̄i ope et sermone bono. De cetero
fr̄s orate p̄ nob: ut sermo dei curiat
et clarificet sic et ap̄d uos. et ut libem̄
ab importunis et malis hominibus.
Non enī om̄ium ē fides. Fidelis autē
d̄s est: q̄ confirmabit uos et custo-
diet a malo. Confidim̄ autē fr̄s de
uob. in dñō: qm̄ que p̄cepim̄ et fa-
ctis et facietis. Dñs autē dirigat cor-
da uīa in caritate dī et patiētia xp̄i.

F.v. **D**enunciam̄ autē uob fr̄s in
nomine dñi nr̄ ihu xp̄i: ut subtilia
hatis uos ab om̄i fr̄e ambulante in
ordinate. et n̄ sc̄ilicet tātione q̄. acce-
punt a nob. Ipsi enī sc̄is quē admo-
dū oporteat imitari uos: qm̄ n̄ m̄q̄
eti sum̄ m̄t̄ uos. neq; ḡtis panē mā-
ducaim̄ ab aliq. s̄; in labore et fati-
gatione nocte et die opantes. ne qm̄
ur̄m ḡuarem̄. n̄ q̄si n̄ habuerim̄ poter-
statē: s̄; ut nosmetip̄sos formā darem̄
uob ad imitandū nos. Nā et cū eēm̄
ap̄d uos. hoc denunciabam̄ uobis:

q̄m si q̄s n̄ uult opari n̄ manducet.

Viii. **A**udiuim̄ enī m̄t uos q̄sdā ambula
re m̄q̄ete: nichil opantes s; curiose
agentes. His autē qui eīmodi s; denū
ciam̄ et obsecram̄ in dñō ihu xp̄o: ut
cū silentio opantes suū panē māducet.

Fix **T**os autē fr̄s nolite desicere bene
facientes. Qd̄ si q̄s n̄ obedierit uerbo
n̄o p̄ ep̄lā hanc notate: et ne com
misceamini cū illo ut confundat̄.
Et nolite q̄si mimicū existimare s;
corripite ut fr̄em. Ip̄se autē dñs pa
cis: det uob pacē sempitnā in om̄i
loco. Dñs cū om̄ib; uob. Salutacio
mea manu pauli. Qd̄ ē signū in om̄i
ep̄lā: ita scribo. Grā dñi nr̄i ihu xp̄i
cū om̄ib; uob amen. Ex p̄licit ep̄lā

secunda ad thessalonicenses.

DIncipunt cap̄la iep̄la ad colosēses.

Idespe reposita sc̄is in celis. i de dñō qd̄ mago sit dei.

De errore n̄ credentū p̄mo et postea sc̄itate de dñō xp̄o
qd̄ meo sunt om̄i thesauri sapientie. i de seducentū
sublimitate ubor̄ et tālitione apl̄ca.

De philosophia et seducentib; et de dñō commu
nicante sc̄is ex gentib;. et de delecto decreti cyrographo.

De seducentib;. sc̄is qd̄ n̄ trena sape debent. i expo
batione ueteris hominis cū om̄ib; uicijs.

De uirtutib; sp̄ualib; et subiectione mulierū ad
maritos. et filior̄ obseq̄o ad parentes.

De patrū erga filios tēpām̄to et seruor̄ obseq̄o.
i dñis erga seruos: iustitiae uigilantia in oratione.

De sermonis et salis et gr̄e conditō. et de tithico
et onesimo et aristarco conceptuo apl̄o.

De sollicitudine ep̄astre in oratione p̄ colosensib; et
de luca medico i dema i de mymfa i domestica eīcl̄a.

De salutatione pauli: memoria uincor̄ ei. Expt̄ cap̄la.

Colosenses et hij. Incip̄ argum̄ni.
sic laodicenses s; asiam. Ipsi pre
uenti erāt a pseudo apl̄is. Nec ad hos

accessit ipse apl̄s s; et hos p̄ ep̄lam or
igit. Audierit n̄i uerbū ab archip
po: qui et ministerū in eos accepit.
Ergo apl̄s iam ligat̄ scribit eis ab
epheso p̄ tithiaū diaconū. Expl̄ arc̄.

In cip̄t ep̄la ad colosēns eos.

Avl̄us apl̄s xp̄i ihu
p̄ uoluntatē dei et tu
motheus frat̄: his q̄ s̄t
colosēs sc̄is et fidelib;
fr̄ib; in xp̄o ihu. Grā

uob et pax a deo patre n̄o. Grā agi
mus deo patri dñi nr̄i ihu xp̄i semp
p̄ uob orantes: audientes fidē urām
in xp̄o ihu et dilectionē q̄m habentis
in sc̄os om̄s p̄p̄t sp̄ē que reposita ē
uob in celis. quā audistis in uerbo
ueritatis euangeli qd̄ p̄uenit ad uos.
sicut et in uniuerso mundo ē et fru
ctificat et crescit sic in uob ex ea qua
audistis die et cognovistis grām dei
in ueritate. sic didicistis ab epaphra
carissimo conseruo m̄o q̄ ē fidelis im
mister p̄ uob ihu xp̄i. q̄ etiā manife
stauit nob dilectionē urām in sp̄ū.
Ideo et nos ex q̄ die audiuim̄. n̄ ces
sam̄ p̄ uob orantes et postulantes
ut impleamini agnitione uolun
tatis ei. in om̄i sapientia et intel
lettu sp̄uali: ut abuletis digne deo
p̄ om̄ia placentes. in om̄i ope bono
fructificantes. et crescentes in scientia
dei. in om̄i uirtute confortati sc̄dm̄
potenciā claritatis ei. in om̄i patien
cia et longanimitate cū gaudio grā
as agentes deo patri q̄ dignos nos
fecit in partē sortis sc̄or̄ in lumine.
q̄ eripuit nos de potestate tenebra
rū. et tūstulit in regnū filij dile

ctionis sue. in quo habem⁹ redēptionē.
remissionē peccatorū q̄ est imago dei
muisibilis p̄mogenit⁹ om̄is creature.
q̄a in ipso condita sc̄t uniuersa in celis
et in terra. uisibilia et muisibilia. siue
throni. siue dñationes. siue p̄ncipat⁹.
siue potestates. om̄ia p̄ ipsū et in ip-
so creata sc̄t. et ipse ē ante om̄s. et
om̄ia in ipso constant. et ipse est
caput corporis ecclie: q̄ ē p̄ncipium
p̄mogenit⁹ ex mortuis ut sit in om̄i
l' ipse p̄matū tenens. q̄a in ipso co-
placuit om̄em plenitudinē habita-
re. et peñ reconciliare om̄ia in ipsū
pacificans p̄ sanguinē crucis ei⁹ siue
que in cr̄is siue que in celis sunt.

Et uos cū eētis aliquādo alienati
et inimici sensu in opib; malis: nūc
autē reconciliauit in corpore car-
nis ei⁹ p̄ mortē exhibe uos sc̄os et im-
maculatos et irreprobensibiles corā
ipso. sitam⁹ p̄manetis in fide fidati.
et stabiles et immobiles a spe euāglīj
qđ audistis. qđ p̄dicatū ē in uniuersa
creatā que sub celo est. Cui⁹ factus
sū ego minister paulus: q̄ nūc gau-
deo in passionib; puob. et adimpleo
ea q̄ dest̄ passionū xp̄i in carne mea.
p̄ corpore ei⁹ qđ est ecclia. Cui⁹ fact⁹ sū
ego minister sc̄dm dispensationē
dei que data ē michi in uob: ut im-
pleā uerbū dei. misteriū qđ abscon-
ditū fuit a sc̄lis et generationib; n̄c
autē manifestatiū ē sc̄is ei⁹ qb; uo-
luit d's notas facere diuinas gl̄es
sacram̄ti hui⁹ in gentib; qđ ē xp̄c in
uob spes gl̄e. quē nos annunciam⁹
corripientes omnē hominē et do-
centes omnē hominē in om̄i sapiē